In denen fiscalischen Sachen, welche ausser des llliess-
hatzi noch zu leviern gewest, und darumben E. K. M. nit al-
lein geschrieben, sondern ich auch zu mehr unterschiedlichen 
Malen schritt- und mündlich solche zu befürdern und noch un-
ter währender Diäta zu End zu bringen, die darüber gestellte 
Judices und Assessores angemahnt, sein dieselb auch bishero 
gesessen, gestern aber wie ich vernimb einhellig dahin ge-
schlossen, dass darin in dieser heiligen Zeit weiter nit proce-
diert werden kann. 

Dess Iüiesshatzi halber und wie seine Sachen geschaf-
fen, haben E. K. M t ä t in einem absonderlichen Schreiben zu 
vernehmen. 

Geben auf dem küniglichen Scliloss zu Pressburg den. 
sechs und zweinzigisten Tag marti anno etc. 603. 

E. R. K . Mtät i m d Liebden 
Pnterthänigister und gehorsamister 

Vetter und Son 
Maximiiianus Ernestus 

(Ered. a bécsi udv. kam. 1 tárban.) 

J) Ez a XXXIX. számú irat. 
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XLI . 

1603. márczius 26. 

Istvánffy Miklós nádori helyettes bizonyítja, hogy előtte a szab., 
kir. városok követei óvást tettek az országgyűlés most alkotott 
végzéseinek ama czikke ellen, mely a mondott városokba való 

szabad áriibevitél és szabad árúeladás felöl intézkedik. 

Par contradictionis civitatum ratione depositionis. 
B. 

Nos Nicolaus Istvánffy de Kis-Assonfalva, locumtenens 
officii palatinalis regni Hungáriáé ac sacratissimi principis et 
D. D. Rudolfi II . D. g. electi Romanorum imperatoris Sem-
per augusti ac Grermaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, ar-
chiducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. ianitorum regalium 
magister et consiliarius. Memoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis, quod prudentes 
et circumspecti Joannes Tanbauser, Martinus Priechtel Cas-
soviensis, Christopborus Tscbattor, Jacobus Auer et Michael 
Marthius Posoniensis, Matthias Kramer, Joachimus Dornfeld 
Soproniensis, Leonhardus Glacz et alter Leonhardus Haith 
Bartphensis, Michael Clementis et Paulus Vindisch Leutso-
viensis,Stephanus Drechsler. Maximiiianus Fabinus Epperien-
sis, Christophorus Braun, Emericus Meczner Czibiniensis, Mi-
chael Literátus, Daniel Hamerl Tyrnaviensis, Elias Budnerus 
Cremniciensis ac reliquarum Montanarum, Matthias Littera-
tus Szakolczaiensis, Benedictas Blasckovith, Balthasar Yaho-
Avith Zagrabiensis, Stephanus Fortuna Yarasdiensis regiarum 
et liberarum civitatum regni huius Hungáriáé et partium ei 
subieetarum legati et nuncii ad praesentem universorum sta-
tuum et ordinum regni huius Hungáriáé dietam ex edicto 
dictae S. C. et R. Mtis buc Posonium i>ro festo beati Matthiae 
apostoli proxime praeterito indictam et celebratam, nomine et 
in persona earundem civitatum destinati nostram ]iersonaliter 
venientes in praesentiam suo ac universarum communitatum 
praetactarum liberarum civitatum nominibus et personis per 
möditm solennis protestationis,contradictionis et reclamationis 
nobis signiiicare et detegere curaverunt. in hunc modum. Quo-
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modo liodierno die status et ordines regni liuius Hungáriáé in 
•congregatioue eorundem certum quendam articulum, aliis 
praesentis anni dietae constitutionibus, contra solennes eorum 
coram illis factas protestationes, contradictiones et reclama-
tiones inserere et inscribere curassent, cuius virtute quibusli-
bet vina et alias res et merces in liberas civitates locaque de-
positionum invehendi, collocandi et deponendi et pro comrno-
ditate eorum divendendi, plenariam atque omnimodam dedis-
sent facultatem et authoritatem. Quae quidem constitutio di-
ctorum statuum et ordinum regni, quia manifeste praeiudicet 
libertatibus immunitatibus et praerogativis praedictarum re-
giarum et liberarum civitatum a divis oliin Hungarorum re-
gibus eisdem collatis et saepius ^confirmatis et ab antiquis ob-
servatis, coutinuo denique usu roboratis, ac praeterea non 
minus etiam obscure pugnet cum variis constitutionibus regni 
praeteritorum annorum super praemissis editis et sancitis ac 
.signanter articulo decimo octavo millesimi quingentesimi se-
xagesimi noni et millesimi quingentesimi sexagesimi secundi 
.annorum praeteritorum articulo sexagesimo tertio: ob hoc 
iidem protestantes suo ac quorum supra nominibus facta su-
per praemissis solenni protestatione praetactae constitutioni 
statuum et ordinum regni quemadmodum et in praesentia 
eorundem hodierna die contradixissent et reclamassent, ita et 
coram nobis, qui scilicet ex annuentia dictae S. 0. et E. M t i s in 
iudiciis officio palatinali plenaria fungimur authoritate, ra-
tionibus ex praerecensitis penitus et in toto contradixissent, 
et reclamassent, suis iuribus, libertatibus et immunitatibus 
sese uti. easdemque tueri. defendere, nullaque parte ab illis